СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДОРОГОМИЛОВО

РЕШЕНИЕ

29.10.2024  №10(29)-6СД

О направлении средств

стимулирования территориальных

органов исполнительной власти района

Дорогомилово города Москвы

В соответствии с п.17 ч.4 Постановления Правительства Москвы от 24.09.2012

г. № 507-ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней работ

по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов, компенсационному

озеленению на объектах озеленения 3-й категории, расположенных в зоне жилой

застройки и капитальному ремонту многоквартирных домов», с Постановлением

Правительства Москвы от 26.12.2012 г. №849-ПП «О стимулировании

территориальных органов исполнительной власти города Москвы», на основании

обращения от 22.10.2024 №ИСХ-1389/4  управы района Дорогомилово города

Москвы,

 Совет депутатов муниципального округа Дорогомилово решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти района Дорогомилово города Москвы на выполнения

работ по благоустройству дворовых территорий района Дорогомилово на сумму

66 748 509,68 рублей (шестьдесят шесть миллионов семьсот сорок восемь тысяч

пятьсот девять рублей 68 копеек), согласно приложению к настоящему решению.

2.  Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного

административного округа города Москвы, управу района Дорогомилово города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального округа

Дорогомилово www.dorogomilovo.info.

4.  Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дорогомилово Х.С. Минажетдинова.

Глава муниципального

округа Дорогомилово                                                              Х.С. Минажетдинов

http://www.dorogomilovo.info/

Приложение к решению

Совета депутатов муниципального

                округа Дорогомилово

                            от 29.10.2024 №10(29)-6СД

Адресный перечень дворовых территорий района Дорогомилово, на которых в 2025 году планируется

комплексное благоустройство за счёт стимулирования территориальных органов исполнительной

власти города Москвы

№ пп
Адрес

Мероприятия

Виды работ

Сумма

1

Кутузовский пр-т, д. 22

Комплексное

благоустройство

Замена бортового камня

14 614 208,28

Замена АБП тротуара/дорожек
Замена плиточного покрытия

Замена ТБП на детской площадке (основание)
Замена ТБП на спортивной площадке (основание)

Устройство рулонного газона
Посадка кустов

Посадка деревьев
Посадка кустарников в двухрядную живую

изгородь
Устройство цветников

Устройство подпорных стен из палисад
Посадка однолетних цветов в вазоны
Замена ограждения детской площадки

Устройство гидрантов для полива

2

Кутузовский пр-т, д. 15

Комплексное

благоустройство

Замена бортового камня

10 029 002,27

Замена АБП дорожек
Замена плиточного покрытия

Замена ТБП на детской площадке (основание)
Замена ТБП на спортивной площадке (основание)

Устройство рулонного газона
Посадка кустов

Посадка деревьев
Посадка кустарников в двухрядную живую

изгородь
Устройство цветников

Устройство подпорных стен из палисад
Замена ограждения детской площадки

Замена садового-парковой мебели и МАФ (не из
списка ДКР)

Устройство гидрантов для полива

3

Кутузовский пр-т, д. 17

Комплексное

благоустройство

Замена бортового камня

1 462 645,29

Замена АБП дорожек
Устройство рулонного газона

Посадка кустов
Посадка деревьев

Посадка кустарников в двухрядную живую
изгородь

Замена садового-парковой мебели и МАФ (не из
списка ДКР)

Устройство гидрантов для полива

4

ул. Большая Дорогомиловская, д. 16

Комплексное

благоустройство

Замена бортового камня

3 589 840,52

Замена АБП дорожек
Устройство рулонного газона

Посадка кустов
Посадка деревьев

Замена садового-парковой мебели и МАФ (не из
списка ДКР)

Замена контейнерной площадки
Устройство гидрантов для полива

5

ул. Большая Дорогомиловская, д. 14,

корп. 1, 2

Комплексное

благоустройство

Замена бортового камня

20 224 227,95

Замена АБП дорожек
Замена плиточного покрытия

Замена ТБП на детской площадке (основание)
Устройство рулонного газона

Посадка кустов
Посадка деревьев

Посадка кустарников в двухрядную живую
изгородь

Устройство цветников
Устройство подпорных стен из палисад
Посадка однолетних цветов в вазоны
Замена ограждения детской площадки

Замена садового-парковой мебели и МАФ (не из
списка ДКР)

Замена контейнерной площадки
Устройство фонтана

Устройство гидрантов для полива

6

Кутузовский пр-т, д.

9, корп. 1, 2

Комплексное

благоустройство

Замена бортового камня

4 569 581,26

Замена ТБП на детской площадке (основание)
Устройство рулонного газона

Посадка кустов
Посадка деревьев

Посадка кустарников в двухрядную живую
изгородь

Устройство цветников
Замена ограждения детской площадки

Замена контейнерной площадки

7

ул. Генерала Ермолова, д.10/6;

Кутузовский пр-т, д. 41

Комплексное

благоустройство

Замена бортового камня

8 698 891,88

Замена АБП проезда
Замена АБП тротуара/дорожек
Устройство рулонного газона

Замена ТБП на детской площадке (основание)
Замена ограждений вокруг детской площадки

Устройство цветников
Посадка деревьев

Посадка кустов в группы
Посадка живой изгороди

Устройство подпорных стен из палисад
Ремонт подпорной стены с колоннами, L-100м, H-2

м.
Реконструкция контейнерной площадки, 4 бака

Замена антипарковочных столбиков

8

ул. Поклонная, д. 8

Комплексное

благоустройство

Замена бортового камня

2 586 303,55

Замена АБП дорожек
Замена ТБП на детской площадке (основание)
Замена ограждений вокруг детской площадки

Реконструкция контейнерной площадки, 4 бака
Устройство рулонного газона

9

ул. Поклонная, д. 10

Комплексное

благоустройство

Замена бортового камня

973 808,68

Замена АБП проезда
Реконструкция контейнерной площадки, 4 бака

Устройство рулонного газона

ВСЕГО по всем объектам

66 748 509,68